РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

от   29.03.2022                                                                                                  №  6
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
от 28.02.2014 № 18 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании

Андреевское сельское поселение»
      Рассмотрев представление Главы администрации Андреевского сельского поселения, в соответствии со статьями 170.1, 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.06.2021 № 228-ФЗ),   Совет народных депутатов Андреевского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 28.02.2014 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Андреевское сельское поселение» (в редакции от 09.12.2015 № 18) следующие изменения:
1.1.   пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
   - основных направлениях бюджетной и   налоговой политики муниципального образования Андреевское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период;
     - прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Андреевское сельское поселение  на очередной финансовый год и плановый период;
     - муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Андреевского сельского поселения                                                       С.Ф.Пахомова